PAGE
3

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 09.04.2014

                                                                № 15-р
станица  Еремизино-Борисовская
Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению
сбалансированности бюджета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, повышению поступлений
налоговых и неналоговых доходов, оптимизации расходов бюджета, снижению долговой нагрузки в 2014 – 2016 годах
В целях обеспечения сбалансированности бюджета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, реализации на территории Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района задач, поставленных в Бюджетных посланиях Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, и на основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от        25 декабря 2013 года № 1003-р «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на рост доходной части краевого бюджета, оптимизацию расходов краевого бюджета и совершенствование долговой политики Краснодарского края в 2014 - 2016 годах»:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, оптимизации расходов бюджета, снижению долговой нагрузки в 2014 - 2016 годах  (далее - План)  согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района:

1) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;

2) ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, информировать финансовое управление администрации муниципального образования Тихорецкий район о ходе выполнения Плана.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Еремизино-Борисовского

сельского поселения
Тихорецкого района                                                                                В.И.Куликов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Еремизино-Борисовского сельского
поселения Тихорецкого района

от 09.04.2014 № 15

ПЛАН

мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, оптимизации расходов бюджета, снижению долговой нагрузки в 2014 – 2016 годах
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	1.1.
	Обеспечение реализации мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
	ежегодно
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	1.2.
	Осуществление мониторинга крупных налогоплательщиков, выявление фактов несвоевременного и неполного перечисления в бюджет удержанного налога на доходы физических лиц
	в течение года

	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	1.3.
	Обеспечение организации работы по выявлению резервов поступлений в бюджет налога на доходы физических лиц и проведение работы с руководителями организаций независимо от формы собственности, направленной на установление заработной платы: минимальной – не ниже прожиточного минимума, среднемесячной – не ниже среднеотраслевого уровня; своевременную выплату заработной платы; своевременность и полноту перечисления в бюджет хозяйствующими субъектами удержанных сумм налога на доходы физических лиц
	в течение года

	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	1.4.
	Обеспечение работы мобильных групп по увеличению налогооблагаемой базы с целью выявления и пресечения фактов нарушения налогового законодательства в виде занижения налогооблагаемой базы, осуществления деятельности хозяйствующими субъектами без разрешительных документов и без регистрации в налоговых органах
	в течение года

	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	1.5.
	Проведение в пределах установленной компетенции работы по снижению и недопущению задолженности в бюджет по неналоговым платежам
	в течение года
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	1.6.
	Обеспечение проведения мероприятий по укреплению платежной дисциплины природопользователей, в том числе учреждений бюджетной сферы, и обеспечение прироста охвата плательщиков платы за негативное воздействие на окружающую среду
	в течение года
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	Раздел 2. Оптимизация расходов бюджета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.1.
	Разработка и реализация комплекса мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района до 2018 года
	2014 – 2018 годы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.2.
	Соблюдение норм бюджетного законодательства Российской Федерации в части установления и исполнения расходных обязательств Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, исключительно связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Краснодарского края к полномочиям органов местного самоуправления поселения
	постоянно
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.3.
	Планирование бюджетных ассигнований, исходя из необходимости безусловного исполнения действующих расходных обязательств, принятие новых расходных обязательств только при наличии четкой оценки необходимых для их исполнения бюджетных ассигнований, с учетом сроков и механизмов их реализации
	2014 – 2016 годы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.4.
	Проведение оценки возможности местного бюджета по обеспечению объема софинансирования при рассмотрении вопросов по участию в краевых программах
	в течение года
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.5.
	Обеспечение реализации мероприятий, направленных на сокращение расходов на материальные затраты по обеспечению деятельности органов местного самоуправления. Соблюдение установленных высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
	2014 – 2016 годы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.6.
	Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в бюджетной сфере Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
	2014 – 2016 годы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.7.
	Оптимизация сети и штатных расписаний муниципальных учреждений, подведомственных администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2014-2015 год
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района;

муниципальные учреждения

	2.8.
	Утверждение системы критериев и показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений и работников в муниципальных учреждениях Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района в целях установления стимулирующих выплат
	2014 – 2016 годы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района;
муниципальные учреждения

	2.9.
	Реализация комплекса мер, направленных на оптимизацию соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок работникам муниципальных учреждений Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
	ежегодно
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.10.
	Оптимизация расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда муниципальных учреждений Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
	2014 – 2016 годы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.11.
	Совершенствование оплаты труда работников муниципальных учреждений Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района в зависимости от уровня квалификации и профессиональных достижений работников. Обеспечение перехода на «эффективный контракт»
	2014 – 2016 годы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.12.
	Расширение внебюджетной деятельности муниципальных учреждений Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2014 – 2016 годы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района;
муниципальные учреждения

	2.13.
	Осуществление мониторинга  просроченной кредиторской задолженности главных распорядителей средств бюджета поселения и подведомственных им муниципальных учреждений
	ежемесячно
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района;

муниципальные учреждения

	2.14.
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
	ежемесячно
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района;

муниципальные учреждения

	2.15.
	Обеспечение контроля за соблюдением финансовой дисциплины, в том числе в подведомственных муниципальных учреждениях Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района в части недопущения возникновения просроченной кредиторской задолженности по причине неправильного оформления первичных документов, а также несвоевременного оформления платежных документов
	постоянно
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.16.
	Утверждение графика погашения просроченной кредиторской задолженности
	по мере возникновения

кредиторской

задолженности
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	2.17.
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов муниципальных учреждений для направления сэкономленных средств на погашение просроченной кредиторской задолженности
	в течение года
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района;

муниципальные учреждения

	2.18.
	Принятие мер организационного характера по своевременной подаче главными распорядителями бюджетных средств исковых заявлений о признании недействительными муниципальных контрактов (договоров), заключенных с нарушением установленной процедуры заключения муниципальных контрактов (договоров), в том числе в связи с превышением лимитов бюджетных обязательств
	в течение года
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	Раздел 3. Снижение долговой нагрузки на бюджет Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	3.1.
	Направление доходов, полученных при исполнении бюджета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района сверх утвержденного решением Совета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района о бюджете на текущий финансовый год объема доходов, на замещение муниципальных заимствований и погашение долговых обязательств Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
	по мере поступления дополнительных доходов
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

Ведущий специалист администрации

Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                                          О.А.Баюра